O prazo para a execução e entrega do projeto executivo será de 30 (trinta) dias, e o as built deverá 

ser realizado nos 30 (trinta) dias finais de obra. 

5.2. DA EXECUÇÃO DE OBRA 

A obra deverá ser executada nos 90 (noventa) dias, a contar da emissão da ordem de início. 

6. DO ORÇAMENTO 

O valor estimado para os serviços é de R$ 3.276.635,93 (três milhões, duzentos e setenta e seis 

mil, seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e três centavos) - custo onerado e de R$ 

3.302.462,81 (três milhões, trezentos e dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais, oitenta e um 

centavos) - custo desonerado, com base na Tabela de Referência da EMOP, I0 de janeiro/2023. O 

orçamento onerado é considerado o mais vantajoso para o erário público, pois apresentou menor 

valor global quando comparado com o orçamento onerado.